
Co s nadbytkem hotových pokrmů? 

V organizaci Zachraň jídlo se již od roku 2013 zabýváme systémovými změnami v oblasti plýtvání 

potravinami a nyní se aktivně věnujeme oblasti darování hotových pokrmů. V letošním roce se nám 

podařilo vydat příručku „Jak darovat hotové pokrmy?“, která obsahuje pravidla pro darování zbylých 

pokrmů z gastro provozů do charit. 

Lze také darovat zbylé pokrmy ze školních jídelen? Z průzkumů projektu Skutečně zdravá škola totiž 

vyplývá, že z ročně uvařených 400 milionů pokrmů se vyhodí až čtvrtina porcí. Školní jídelna zřízená 

územně samostatným celkem jako příspěvková organizace nemůže darovat zbylé pokrmy, nelze to ze 

zákona. Mohla by ovšem své zbylé jídlo nabídnout charitě za symbolickou cenu 1 kč, případně si 

stanovit takovou cenu za porci, jako kdyby byla porce znehodnocena jako gastroodpad. 

Tento postup ale stále není právně ošetřen, proto se v Zachraň jídlo aktivně setkáváme s právníky, 

politiky a ministerstvy, abychom měli jasné stanovisko, jak správně darovat zbylé pokrmy 

z příspěvkových organizací. 

 

 


